


Edição 1.619 | Ano 4
04 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZQWXFSH6-JAIY1IG4-8AU8EKHT-PYDUL0X1
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

CHAMAMENTO Nº 009/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 157/2021, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 009/2021;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto Chamamento Público tem por objeto 

credenciar empresas do ramo da Construção Civil especializada para execução de Obras de infraestrutura urbana 

em RECUPERAÇÃO DE REDES COLETORAS DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS, para eventual contratação 

visando atender as demandas do município de Jacobina.  

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 159/2021, ADJUDICANDO seu objeto a 

empresa abaixo descrita: 

 

DF ENGENHARIA & TRANSPORTE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 

33.097.255/0001-73, com sede a Rua Manoel Novais, 146 Centro Jacobina – BA. 

]  

Edição 1.619 | Ano 4
04 de julho de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZQWXFSH6-JAIY1IG4-8AU8EKHT-PYDUL0X1
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

Valor global estimado R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), correspondente a primeira ordem de serviço. 
. 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

Jacobina Bahia, 21 de junho  de 2022. 

 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 1.619 | Ano 4
04 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZQWXFSH6-JAIY1IG4-8AU8EKHT-PYDUL0X1
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 008/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 158/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as 

disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante 

nos autos do processo administrativo n.º 158/2021, relativo à modalidade em referência; considerando a análise 

jurídica da legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 008/2021;  

considerando   as informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto 

credenciar empresas do ramo da Construção Civil especializada para execução de Obras e Serviços de 

infraestrutura urbana em recuperação de pavimento,  para eventual contratação visando atender as demandas do 

município de Jacobina, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência 

constantes no edital e respectivos anexos.  

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos 

jurídicos e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 

158/2021, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 

 
CRISTATA EMPREENDIMENTOS EM ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 40.099.227/0001-50, com sede a AV ACM, Nº 30, andar 1 sala 1, Centro, Capim 
Grosso- BA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.619 | Ano 4
04 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZQWXFSH6-JAIY1IG4-8AU8EKHT-PYDUL0X1
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
Valor global estimado R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), correspondente a primeira ordem de serviço. 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 20 de junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
___________________________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 1.619 | Ano 4
04 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZQWXFSH6-JAIY1IG4-8AU8EKHT-PYDUL0X1
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-07-04T15:06:40-0300




